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ПРОГРАМА 
ПЕТОК, 17 АПРИЛ 2026 

СПОНЗОРИРАНИ РАБОТИЛНИЦИ на 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРИВАТНИТЕ ЛЕКАРИ ВО РМ “ЗПЛРМ” 

10:00 – 13:00 Регистрација 

Работилница 
1 ЕКГ ИНТЕРПРЕТАЦИЈА 

ГЛАВНА САЛА 
ИЛИ РОЗЕ САЛА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

12:00-12:20 Критични ЕКГ наоди во ПЗЗ-што мора да препознае 
матичниот лекар? 

Марија Вавлукис 

12:20-12:40 Практичен пристап во толкување на ЕКГ во ПЗЗ Лидија Ристовска 

12:40-13:10 
С. С. 1 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 

Работилница 
2 

ИНТРААРТИКУЛАРНА АПЛИКАЦИЈА 
НА ЛЕКОВИ 

ГЛАВНА САЛА 
ИЛИ РОЗЕ САЛА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

13:10-13:30  Андреја  Гавриловски 

13:30-13:50 
Интракуалттикуларна  примена на лекови  и третман на 
кожни инфеккции без системска примена на АБ 

Илбер Бесими 

13:50-14:20 
С. С. 2 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 
 
Работилница 

3 УЛТРАСОНОГРАФСКО ИСЛЕДУВАЊЕ 
ГЛАВНА САЛА 

ИЛИ РОЗЕ САЛА 
Модератори: __________________________________________________________________________ 
14:20-14:40 Доплер на предна вратна регија Перо Пењушков 

14:40-15:00  Мирослав Бошковски 

15:00-15:30 
С. С. 3 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 
 

Работилница 
4 

УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ 
ПРИ ПОЖАРИ И ИЗГОРЕНИЦИ 

ГЛАВНА САЛА 
ИЛИ РОЗЕ САЛА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 
15:30-15:45 Combustio-Ремоделирање на кожни лузни Маргарита Пенева 

15.45-16.00 
Актуелности во менаџирање на антикоагулантна и 
антиагрегациона терапија кај пациенти пред и по хирушки 
интервенции 

Вера Пеншовска Николова 

16.00-16:15 Труење со јаглероден моноксид- современт пристап Ирена Јуруков 
 

16:45-17:15 СПОНЗОРИРАНA КАФЕ ПАУЗА КОМПАНИЈА 
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ПРОГРАМА 
ПЕТОК, 17 АПРИЛ 2026 

ПРВ СИМПОЗИУМ  на 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРИВАТНИТЕ ЛЕКАРИ ВО РМ - “ЗПЛРМ” 

17:00 – 19:00 Регистрација 

Обраќање за добредојде 

17:55–18:00 Д-р Лилија Чолакова Дервишова, Претседател на ЗПЛРМ 

 

Сесија 1 ЕНДОКРИНОЛОШКА СЕСИЈА- ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

18:00-18:15 Современ третман на дијабетичните компликации Искра Битовска 

18:15-18:30 Најнови препораки за водење на тип 2 дијабетес 
Саша Јовановска 
Мишевска 

18:30-18:45 Обезност – од дијагноза до третман Билјана Тодорова 

18:45-19:30 
С. С. 4 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 
СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ НА СИМПОЗИУММОТ 

19:30 
Д-р Лилија Чолакова Дервишова, Претседател на ЗПЛРМ 

____________________________________________ 
____________________________________________ 

 

20:00-23:00 
СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ И СПОНЗОРИРАНА 

КОКТЕЛ ВЕЧЕРА ЗА ДОБРЕДОЈДЕ 
КОМПАНИЈА 
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САБОТА, 18 АПРИЛ 2026 
 
08:30-17:30 Регистрација  

09:00-18:00 ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ ТВ ВО ФОАЈЕ 

   

Сесија 2 ПУЛМОЛОШКА СЕСИЈА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

08:45-09:00 Спирометрија – од техника до интерпретација Марија Здравеска 

09:00-09:15 Парапневмонични изливи- стара болест со нови предизвици   Сања Петрушевска 
Маринковиќ 

09:15-09:30 Сезонска инфлуенца асоцирана со тешка пневмонија стекната 
во заедница (sCAP) - препораки и наши искуства 

Марија Цветановска 

09:30-09:45 Ца пулмо и асоцијација со пушење Марија Здравеска 
09:45-10:30 

С. С. 5 
САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 

10:30-11:00 СПОНЗОРИРАНA КАФЕ ПАУЗА КОМПАНИЈА 
 

Сесија 3 ЕНТЕРАЛНА ИСХРАНА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

11:00-11:30 
С. С. 6 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

11:30-11:45 Ентерална исхрана кај вонболнички пациенти Калина Гривчева 
Старделова 

12:15-12:30 Акутен панкреатит- Нови препораки за конзервативен третман Фана Личоска Јосифовиќ 
12:30-12:45 Цироза на црниот дроб и секундарна панцитопенија- Преглед Фана Личоска Јосифовиќ 
12:45-13:00 Од MASLD до трансплантација- имамме простор да делуваме Бети Тодоровска 
13:00-13:30 

С. С. 7 
САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 
13:30-14:15 СПОНЗОРИРАН  РУЧЕК КОМПАНИЈА 
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Сесија 4 НЕВРОЛОШКА СЕСИЈА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

14:15-14:30 Многуте лица на епилепсијата: од симптом до дијагноза и 
современа терапија 

Емилија Цветковска 

14:30-14:45 Мултипла склероза (Sclerosis multiplex)  Ана Донева 
14:45-15:00 Фибринолитичка терапија на исхемичен мозочен удар Марија Стојановска 

15:00-15:15 Антикоагулантна терапија кај пациенти со изхемичен мозочен 
удар 

Марија Стојановска 

15:15-15:45 
С. С. 8 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 

Сесија 5 ПРЕКЛАМПСИИ и ЛЕКОВИ ВО БРЕМЕНОСТ 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

15:45-16:00 Прееклампсии и хипертензивни нарушувања во бременост Розијана Николова Јанева 

16:00-16:15 ПЦО синдром – пациент лекар тим во третман и лекување Агнеса Караколева 
Давидовиќ 

16:15-16:30 Олигоменореа како симптом- предизвик за истражувања во 
современтата медицина 

Агнеса Караколева 
Давидовиќ 

16:30-16:45 Хипертензија и бременост, осврт кон новите кардиолошки 
препораки 

Мирослав Бошковски 

16:45-17:15 
С. С. 9 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 

17:15-17:45 СПОНЗОРИРАНA КАФЕ ПАУЗА КОМПАНИЈА 

 

Сесија 6 ПЕДИЈАТРИСКА СЕСИЈА 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

17:45-18:15 
С. С. 10 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

18:15-18:30 Неонатален скрининг кај новородено 
Силвана Наунова 
Тимовска 

18:30-18:45 Обструктивен респираторен синдром во педијатрија Весна Мицевска 
18:45-19:00 Рано препознавање на примарни имунодефициенции во ПЗУ Аријета Хасани 

19:00-19:15 
Оптимална исхрана во детска возраст предуслов за правилен 
раст и развој- потреби и можности Соња Бојаџиева 

   

20:30 СПОНЗОРИРАНА СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА КОМПАНИЈА 
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НЕДЕЛА, 19 АПРИЛ 2026 
 

 

09:00 – 13:00 Регистрација 
 

Сесија 7 TELEMEDICINA 

Модератори: __________________________________________________________________________ 

09:00-09:15 Аналогија на софтверската индустрија  
09:15-09:30 Улогата на статистика и АИ во дијагнозата  
09:30-09:45 Практични примери и примени  

09:45-10:30 

Три теми од здравствена политика 
1. Здравствена економија и пазарно вреднување на 
здравствените услуги-баланс меѓу економска реалност и 
социјална пристапност на приватниот сектор 
2. Интегриран модел на ПЗЗ-улогата на приватните 
поликлиники во развојот на мрежата на рурални амбуланти 
3.Предизвици и решенија во управување на приватниот сектор 
во здравството во Северна Македонија 

Ѓорѓи Јанев 

10:30-11:30 
С. С.11 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Комерцијално предавање КОМПАНИЈА 

 

11:30-12:00 
СПОНЗОРИРАНА КАФЕ ПАУЗА 

СО НАГРАДНА ИГРА 
ГЛОБАЛ НЕТ АДВ 

 

12:00-13:30 

ТРКАЛЕЗНА МАСА ЗА РАЗМЕНА НА СТАВОВИ И ДЕБАТА 
,,ПРЕДИЗВИЦИТЕ СО КОИ СЕ СООЧУВААТ ПРИВАТНИТЕ ЛЕКАРИ И НИВНИТЕ ОРДИНАЦИИ, 

СО ПРЕДЛОЗИ ЗА ВИЗИИ ЗА ПОДОБРО ЗДРАВЈЕ 
И ПОКВАЛИТЕТНА УСЛУГА ЗА ПАЦИЕНТИТЕ” 

Модератор 1: Претседателката на ЗПЛРМ: Д-р Лилија Чолакова Дервишова 
Модератор 2:  ______________________________________________________ 

Гости: 

Министер или претставник од Министерство за здравство  
Директор или претставник од Фондот за здравство  
Поранешни директори на Фондот за здравство Маја Парнаџиева-Змејкова 
Претставник од Светска Здравствена Организација Д-р Аким Али 

Претседателката или претставник од Лекарска комора на РСМ 
Проф. д-р Калина Гривчева 
Старделова 

 
ПОСТЕР 
СЕСИЈА ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ  ГЛАВНА САЛА 

13:30-14:15 
Презентација на ОДБРАНИ 10 постер презентации 

(максимум до 5 минути презентација) 

13:20-13:30 ПРОГЛАСУВАЊЕ НА 3 (три) НАЈДОБРИ ПОСТЕРИ КОМПАНИЈА 
 

14:30 ДОДЕЛУВАЊЕ СЕРТИФИКАТИ И ЗАТВОРАЊЕ НА НАСТАНОТ 
ама 


